
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ανανέωσης του Προγράμματος Διδακτι-
κής των Ξένων Γλωσσών, για τη χορήγηση επάρ-
κειας για τη διδασκαλία ξένης γλώσσας σε κέντρα 
ξένων γλωσσών, ίσο με 30 ECTS, του Πανεπιστημί-
ου Μακεδονίας.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
του Δήμου Άργους - Μυκηνών με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Άργους - Μυκηνών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95365/Ν1 (1)
   Έγκριση ανανέωσης του Προγράμματος Διδακτι-

κής των Ξένων Γλωσσών, για τη χορήγηση επάρ-

κειας για τη διδασκαλία ξένης γλώσσας σε κέντρα 

ξένων γλωσσών, ίσο με 30 ECTS, του Πανεπιστη-

μίου Μακεδονίας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του α.ν. 2545/1940 

«Περί Ιδιωτικών Σχολείων-Φροντιστηρίων και Οικοτρο-
φείων» (Α΄ 287), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 4250/2014 (Α΄ 74).

3. Τις διατάξεις της υποπ. Θ.12, της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4452/2017 «Σύστα-
ση οργανικής μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 17).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 48 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υπουργών» (Α΄ 121).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-07-2019 
υπουργικής απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχα-
ράκη» (Β΄ 3009).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 υπουργι-
κής απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ... 
και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α΄ 8).

13. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6117/Α5/13-1-2017 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός κριτηρίων χορήγησης 
επάρκειας προσόντων για τη διδασκαλία ξένης γλώσσας 
σε κέντρα ξένων γλωσσών» (Β΄ 324, διόρθωση σφάλμα-
τος στο Β΄ 562), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της υπ’ αρ. 77728/Ν1/11.5.2017 υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6117/Α5/13.1.2017 υπουργι-
κής απόφασης...» (Β’ 1773, διόρθωση σφάλματος στο 
Β΄ 1986).

14. Το υπ’ αρ. 3989/23-04-2020 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας σχετικά με την ανανέωση του εν 
λόγω Προγράμματος.

15. Το υπ’ αρ. 19/15-04-2020 απόσπασμα Πρακτικού 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

16. Το υπ’ αρ. 33/25-06-2020 απόσπασμα Πρακτικού 
του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ η ανανέωση του προγράμματος Διδα-
κτικής των Ξένων Γλωσσών, για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021, με δυνατότητα παράτασης ενός επιπλέον 
ακαδημαϊκού έτους, ήτοι 2021 - 2022, ίσο με 30ECTS, το 
οποίο υπεβλήθη κατ’ εφαρμογή της διάταξης της παρα-
γράφου 2 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 6117/Α5/13-1-2017 
απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3347

34021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34022 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

ισχύει και παρέχεται από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, 
καθώς πληρούνται οι προϋποθέσεις της ανωτέρω διά-
ταξης και της διάταξης της παραγράφου 3 του άρθρου 
5 του ν. 4250/2014,όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
περίπτωση α’ της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017.

1. Το Πρόγραμμα απευθύνεται σε πτυχιούχους του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Σχολής Οικονομικών και 
Περιφερειακών Σπουδών, Τμήματος Βαλκανικών, Σλα-
βικών και Ανατολικών Σπουδών, συμπεριλαμβανο-
μένων και των αποφοίτων του Τμήματος Βαλκανικών 
Σπουδών του Παν/μίου Δυτικής Μακεδονίας, το οποίο 
συγχωνεύτηκε με το Τμήμα Βαλκανικών , Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών του Παν/μίου Μακεδονίας (βάσει 
του π.δ. 88/2013 (Α’ 129). Για την εγγραφή και παρακο-
λούθηση του Προγράμματος θα πρέπει να πληρούνται 
οι προϋποθέσεις που ορίζονται από το Πανεπιστήμιο, 
έτσι όπως αποτυπώνονται στο εγκριθέν Πρόγραμμα. 
Για τη συμμετοχή στο Πρόγραμμα καταβάλλονται τέλη 
παρακολούθησης, ποσού 550 Ευρώ. Η επιτυχής παρα-
κολούθηση του προγράμματος δεν εξασφαλίζει τη χο-
ρήγηση επάρκειας, εφόσον δεν πληρούνται οι λοιπές 
προϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 6117/
13-1-2017 υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 
77728/Ν1/11-5-2017 υπουργικής απόφασης.

2. Για την παρακολούθηση του προγράμματος, απαι-
τείται η υποβολή αίτησης του ενδιαφερόμενου στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, εντός της προθεσμίας και 
με τη διαδικασία που θα ορίσει το Πανεπιστήμιο. Στην 
αίτηση πρέπει οπωσδήποτε να αναγράφονται τα πλή-
ρη προσωπικά στοιχεία του αιτούντος και η διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Μετά την ολοκλήρωση του 

Προγράμματος οι ενδιαφερόμενοι λαμβάνουν «Πιστο-
ποιητικό επιτυχούς παρακολούθησης του Προγράμμα-
τος Διδακτικής των Ξένων Γλωσσών για τη χορήγηση 
επάρκειας προσόντων για τη διδασκαλία της γλώσσας 
επιλογής σε κέντρα ξένων γλωσσών, ίσου με 30 ECTS» 
από το Πανεπιστήμιο, το οποίο θα πρέπει να προσκομί-
σουν μαζί με τα υπόλοιπα δικαιολογητικά του άρθρου 
4 της υπ’ αρ. 6117/Α΄/13-1-2017 υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 4 της 
υπ’ αρ. 77728/Ν1/11-5-2017 υπουργικής απόφασης, στο 
Τμήμα Δ’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαί-
δευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
προκειμένου να αιτηθούν τη χορήγηση επάρκειας διδα-
σκαλίας των ξένων γλωσσών σε Κέντρα Ξένων Γλωσσών.

3. Το Πρόγραμμα προσφέρει πιστοποίηση διδακτικής 
της Ρωσικής ή Τουρκικής ή Ρουμανικής ή Σερβικής ή 
Βουλγαρικής γλώσσας. Αποτελείται από δύο Θεματικές 
Ενότητες: Ειδική διδακτική και πρακτική άσκηση.

4. Το Πρόγραμμα θα λειτουργήσει κατά το ακαδημα-
ϊκό έτος 2020 - 2021, με δυνατότητα παράτασης ενός 
επιπλέον ακαδημαϊκού έτους, ήτοι το 2021-2022, με την 
προϋπόθεση ότι δεν θα υπάρξει καμία αλλαγή στο Πρό-
γραμμα Διδακτικής Ξένων Γλωσσών κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2021 - 2022.

Η ανακοίνωση του Πανεπιστημίου για την ημερομη-
νία έναρξης του Προγράμματος και για την ημερομηνία 
έναρξης της προθεσμίας υποβολής αίτησης συμμετοχής 
σ΄αυτό, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημί-
ου Μακεδονίας: http://www.uom.gr/ και του Υ.ΠΑΙ.Θ.: 
www.minedu.gov.gr Το εγκριθέν Πρόγραμμα, έτσι όπως 
υπεβλήθη από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας και παρα-
τίθεται στο παράρτημα, αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34023Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34024 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   

     
        

 
    3      324)

 

          
           

        
          

           
     88/2013,  129).

  

         
 (13)      (52)     

            blended learning 
           
  (3)           

  

        2020-2021    
            

            
      https://www.uom.gr/bso/programma-

didaktikhs-ksenon-glosson.        
      35  

       
         

   (30)    ECTS    
    

     (5)  (25 ECTS)     
    

      (5 ECTS)

 

          
          3 

     324).

 

       550     
          

 

  

          online  
https://goo.gl/forms/kCDKDRIDji3VmlFm1       
https://www.uom.gr/bso/programma-didaktikhs-ksenon-glosson-2019-2020    

       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34025Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   
           

            
           

        
 

 / ECTS

1           
   4 5 1

2           
   4 5 1

3

       
         

        4 5 1

 2         (2)    (3)  

4   4 5 2

5

  –   – 
        
        4 5 2

6

 

        
         

 -     
4 5 2

7   4 5 2

       

  

          
       23%     

 12            
     

           
    

          (60%)   
  (portfolio)   (40%)        

           
         

      (5)       
      

      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34026 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   
   

1.-   
             
         
         
        

        
            

           
          
            

         
          

            
          

  
 

 
            

           
      

        
        

         
             

            
  

        
          
            

   
 
2.-              

            
           

            
           
          

 
    

           
        

       
      

         
  

 
             

   
       
         
       
            

    
            

         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34027Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   

3.-            
             

          
            

         
        

           
           

         
            

   
               

            
          

        
       

 

 
                

           
        

         
         

         
  

            
         

  
           

      

4.-    
           

           
           

             
           

               
              

            
             

             
        

 
    

   
 

 
   

5.-   –   –  
            

          
         

            
            

            
            



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34028 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   
           

   
  

     
            

  
 

         

          
           

 
          
 1,
            

     
            

    

  
    
            

 
 

 
 

     
      

6.-               
     -     

          
         

           
           

         
         

            
             

             
         

       
        

   

          
           (2) 

           
             

  

           
            

         
           

          
     

    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34029Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

   
            

          5   ECTS.  

            
            

 26       13     
  

    
             

             
            

             
           

        

 –    
           

          
    

            
         

      

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34030 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

Αριθμ. 103657 (2)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 

του Δήμου Άργους - Μυκηνών με την επωνυμία 

«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Δήμου Άργους - Μυκηνών».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 1069/1980 
(Α΄ 291) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 252 παρ. 4 και 253 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 
107 και 280 παρ. Ι.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

10. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊστα-
μένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερι-
κής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 2208), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4.12.2017 (Β΄ 4409) 
και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. 96/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου  Άργους - Μυκηνών αναφορικά με τη συγ-
χώνευση των Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Άργους» και «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Νέας Κίου» σε ένα Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρη-
ση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Άργους - Μυκηνών», η 
οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 4018/531/13.4.2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 792/2011.

12. Την υπ’ αρ. 408/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Νομικού Προσώπου, ως προς τον σκοπό, τη διοίκηση, 
την περιουσία καθώς και την περιοχή αρμοδιότητας της 
Επιχείρησης.

13. Την υπ’ αρ. 19673/2443/23.10.2012 (Β΄ 2864) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (408/2012) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών.

14. Την υπ’ αρ. 301/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά 
με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Άργους - Μυκηνών», ως προς την παράγραφο που αφο-
ρούσε τη ΔΙΟΙΚΗΣΗ του Νομικού Προσώπου.

15. Την υπ΄ αρ. 228313/29.10.2019 (Β΄ 4118) απόφαση 
μας, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (301/2019) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών.

16. Την υπ΄αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. «Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Άργους - 
Μυκηνών» και συγκεκριμένα την παράγραφο που αφορά 
το Σκοπό της Επιχείρησης ώστε να απαλειφθεί από αυτόν 
(σκοπό), η λειτουργία των δικτύων άρδευσης και ομβρίων 
υδάτων, δεδομένου ότι πρόκειται περί αποκλειστικής 
αρμοδιότητας του Δήμου, αποφασιζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ΄ αρ. 123/2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών με 
την οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Ι.Δ 
με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Άργους - Μυκηνών» που συστάθηκε με 
την υπ΄ αρ. 96/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Άργους - Μυκηνών (Β΄ 792) και τροποποιήθηκε η 
συστατική της πράξη με: α) την 19673/2443/23.10.2012 
(Β΄ 2864) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (κατόπιν της υπ΄ αρ. 408/2012 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών), β) την υπ΄ 
αρ. 228313/29.10.2019 (Β΄ 4118) απόφαση μας (κατόπιν 
της υπ΄ αρ. 301/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Άργους - Μυκηνών).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος που αφο-
ρά το ΣΚΟΠΟ της Επιχείρησης ως εξής:

«ΣΚΟΠΟΣ:
Σκοπός της Επιχείρησης είναι η άσκηση των πάσης φύ-

σεως δραστηριοτήτων του κυκλώματος υδρεύσεως και 
αποχετεύσεως των περιοχών αρμοδιότητας της Επιχεί-
ρησης και η εκμετάλλευση των έργων και υπηρεσιών αυ-
τών, η μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση έρ-
γων μεταφοράς, η διοίκηση και λειτουργία των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων, καθώς και των 
μονάδων επεξεργασίας λυμάτων της περιοχής αρμο-
διότητάς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34031Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

Η εκμετάλλευση των έργων και η παροχή υπηρεσιών 
της Επιχείρησης διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 1069/1980, όπως ισχύει κάθε φορά.»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 96/2011 (Β΄ 792) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών, η 
υπ’ αρ. 19673/2443/23.10.2012 (Β΄ 2864) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και η υπ΄ αρ. 
228313/29.10.2019 (Β΄ 4118) απόφαση.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Ιουλίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34032 Τεύχος B’ 3347/11.08.2020

*02033471108200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-11T16:34:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




